1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无 0 无 无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

本公司境内外财务报表无差异。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 8,236,511.30

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）
25,452,246.34

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单

位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

27,211,185.56

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,604,289.99

其他符合非经常性损益定义的损益项目 91,013.92

少数股东权益影响额 -388,785.02

所得税影响额 -15,342,346.40

康佳集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

4

合计 49,864,115.69 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和

特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

处置长期股权投资收益 91,013.92

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 198,388,540 16.48% -6,600 -6,600 198,381,940 16.48%

1、国家持股

2、国有法人持股 198,381,940 16.48% 198,381,940 16.48%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 6,600 0% -6,600 -6,600 0 0%

二、无限售条件股份 1,005,584,164 83.52% 6,600 6,600 1,005,590,764 83.52%

1、人民币普通股 599,908,360 49.83% 6,600 6,600 599,914,960 49.83%

2、境内上市的外资股 405,675,804 33.69% 405,675,804 33.69%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,203,972,704.00 100% 1,203,972,704.00 100%

股份变动的批准情况（如适用）

不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

高管持有股份为公司原副总裁王友来先生持有深康佳A股6,600股，由于王友来先生已于

2011年12月辞去公司副总裁职务，根据相关规定，其持有的公司股份已于2012年6月解除限售。

康佳集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

5

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用 单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

华侨城集团公司 198,381,940 0 0 198,381,940
股权分置改革承

诺限售
未知

王友来 6,600 6,600 0 0
高管辞职后半年

内限售
2012 年 6 月

合计 198,388,540 6,600 0 198,381,940 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 100,085 户。

2、前十名股东持股情况 单位：股

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

华侨城集团公司 国有法人 19% 228,754,783 198,381,940 无 0

HOLY TIME GROUP LIMITED 境外法人 4.81% 57,880,800 0 未知

GAOLING FUND,L.P. 境外法人 2.19% 26,400,625 0 未知

中国工商银行－广发大盘

成长混合型证券投资基金

境内非国有法

人
1.2% 14,496,595 0 未知

NAM NGAI 境外自然人 0.98% 11,760,520 0 未知

中国农业银行－中邮核心

成长股票型证券投资基金

境内非国有法

人
0.88% 10,589,505 0 未知

中国工商银行－国投瑞银

瑞福分级股票型证券投资

基金

境内非国有法

人
0.86% 10,391,976 0 未知

中国农业银行－华夏平稳

增长混合型证券投资基金

境内非国有法

人
0.5% 6,000,000 0 未知

中国农业银行－中邮核心

优选股票型证券投资基金

境内非国有法

人
0.5% 6,000,000 0 未知

李义超 境内自然人 0.45% 5,391,181 0 未知

股东情况的说明

前十名无限售条件股东持股情况

康佳集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

6

√ 适用 □ 不适用 单位：股

股东名称
期末持有无限售条件股份

的数量

股份种类及数量

种类 数量

HOLY TIME GROUP LIMITED 57,880,800 B 股 57,880,800

华侨城集团公司 30,372,843 A 股 30,372,843

GAOLING FUND,L.P. 26,400,625 B 股 26,400,625

中国工商银行－广发大盘成长混合型证券投资基金 14,496,595 A 股 14,496,595

NAM NGAI 11,760,520 B 股 11,760,520

中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 10,589,505 A 股 10,589,505

中国工商银行－国投瑞银瑞福分级股票型证券投资基

金
10,391,976 A 股 10,391,976

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 6,000,000 A 股 6,000,000

中国农业银行－中邮核心优选股票型证券投资基金 6,000,000 A 股 6,000,000

李义超 5,391,181 A 股 5,391,181

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

上述股东中，中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金与中国农业银行－中邮

核心优选股票型证券投资基金为同一基金管理人；第一大股东华侨城集团公司与其他股东之

间不存在关联关系，也不属于一致行动人；除上述情况外，本公司未知其他股东是否存在关

联关系或属于一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人

□ 是 √ 否 □ 不适用

实际控制人名称 华侨城集团公司

实际控制人类别 国资委

情况说明

华侨城集团公司是经国务院批准成立的大型国有企业，属国务院国有资产监督管理委员

会监管的中央企业之一，成立于1985年11月11日，法人代表为任克雷先生。华侨城集团公司

注册资本为61亿元，拥有旅游、房地产、酒店、通讯电子等核心业务。

康佳集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

7

（3）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

（4）实际控制人通过信托或其他资产管理方式控制公司

□ 适用 √ 不适用

4、其他持股在百分之十以上的法人股东

□ 适用 √ 不适用

（四）可转换公司债券情况

□ 适用 √ 不适用

康佳集团股份有限公司 2012年半年度报告全文

8

五、董事、监事和高级管理人员